2008 年 1 月 21 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代 表 者 代表取締役社長    廣末 紀之
本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22
 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

携帯電話向けオンラインゲーム「Flyff online mobile」（フリフオンラインモバイル）

サービス提供開始のお知らせ

当社連結子会社の株式会社ガーラモバイル（東京都渋谷区 代表取締役社長：羽二生 博志）は、NTT

DoCoMo 向け非公式サイト「ポテＭＯ」（ポテモ、http://potamo.mobi/）にて 3D･MORPG「Flyff online mobile」

（フリフオンラインモバイル）のオープンβ版サービス提供を、2008 年 1 月 22 日 12:00 より開始いたしますので、

下記の通りお知らせいたします。

記

1. フリフオンラインモバイルの概要

「Flyff online mobile」は、世界各国で PC 向

けにサービス提供中の MMORPG オンラインゲ

ーム「Flyff online」（フリフ）をベースとして携帯

電話向けに開発しました。

「Flyff online mobile」は、NTT DoCoMo 向け

ケータイアプリゲームとして、i-mode を利用して

最大 8 人までの同時対戦を可能とした画期的なネットワーク 3D･MORPG ゲームです。

ストーリーは完全オリジナルとして書き下ろしており、これまで PC 向けオンラインゲーム「Flyff online」とは違った新しい

「Flyff online mobile」を楽しんでいただけます。

2. 携帯電話向けオンラインゲーム事業について

株式会社ガーラモバイルは、2007 年 4 月 5 日に携帯電話向けオンラインゲームのサービス提供を行うため設立いたし

ました。

携帯電話向けポータルサイト「ポテＭＯ」を開設し、2007 年 9 月 13 日よりサービス提供第 1 弾として au 向けケータイア

プリゲーム「パタタ★グランプリ」を提供しております。そして、この度サービス提供第 2 弾として、2008 年 1 月 22 日より NTT

DoCoMo 向けケータイアプリゲーム「Flyff online mobile」のオープンβ版サービス提供を行うこととなりました。

なお、商業化につきましては、2008 年 2 月を予定しております。

 サービスの詳しい内容につきましては、株式会社ガーラモバイルホームページ（http://galamobile.jp/news.html）、

または、以下の公式ウェブサイトよりご確認ください。

  【公式サイト】

PC 版 ポータルサイト「ポテＭＯ」  http://potamo.jp/

NTT DoCoMo 対応機種サイト  http://potamo.mobi/

◆連結子会社株式会社ガーラモバイルの概要

商号 株式会社ガーラモバイル

URL http://www.galamobile.jp/

所在地 東京都渋谷区渋谷 3-12-22 渋谷プレステージ 3 階

代表者 廣末 紀之、羽二生 博志

設立 2007 年 4 月 5 日

事業内容
携帯電話向けポータルサイト「ポテＭＯ」の運営

携帯電話向けオンラインゲーム「パタタ★グランプリ」「Flyff online mobile」の提供など

3. 今後の取組み

株式会社ガーラモバイルといたしましては、2008 年春頃を目処に新規ゲームの提供ができるよう現在準備しておりま

す。

当社グループといたしましては、今後も当社グループの開発いたしましたオンラインゲームタイトルを筆頭に、PC 向けな

らびに携帯電話向けサービス提供を充実させるよう注力して参ります。

以上

《報道に関するお問い合わせ先》

株式会社ガーラ 総務統括部   末廣

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp

《サービスに関するお問い合わせ先》

株式会社ガーラモバイル        佐野

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0323  FAX 03-5778-0340

E-mail：info@galamobile.jp

http://galamobile.jp/news.html